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Suomen Teollisuussijoitus Oy:n (Tesi) sijoitusstrategiatyöryhmän raportti

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Mikro- ja yksinyrittäjät ry (MYRY) pitää Tesin sijoitusvolyymin kasvattamista hyvänä: tarve on 
ilmeinen, sillä suomalaisia kasvuyhtiöitä on liian vähän, Suomi on pääomaköyhä maa ja 
riskipääomarahoituksen tarjonnan on lisäännyttävä.

 

MYRY haluaa kuitenkin erityisesti korostaa Tesin uuden ja entistä merkittävämmän aseman 
vastuullisuutta. On oleellista, että Tesin rahoitustoiminta on mahdollisimman markkinaehtoista, ja 
että Tesi ei kilpaile yksityisten sijoittajien kanssa. On joka tapauksessa kiistämätön tosiasia, että Tesi 
vaikuttaa toiminnallaan merkittävästi markkinoihin, sijoittajien päätöksiin ja sijoitusrahoituksen 
liikkeisiin. 

Tesin signaalivaikutukset tulevat olemaan jatkossa huomattavasti entistäkin suurempia ja Tesin tulee 
olla tästä roolistaan hyvin tietoinen, käyttää asemaansa vastuullisesti ja toimia läpinäkyvästi. 
Läpinäkyyttä tulee mielestämme lisätä merkittävästi nykyisestä, kun Tesi-konsernista tulee jatkossa 
ylivoimaisesti suurin ja tärkein suora sijoittaja kasvuyrityksiin Suomessa.

Tesille asetettu tavoite edistää ja lisätä yksityistä kotimaista omistajuutta on tärkeä. MYRY näkee 
samalla oleellisena, että toiminnallaan Tesin pitää lisätä ja tehostaa suomalaisen 
pääomasijoittamisen yhteistyöverkostoa ja yhteistyötä – tämän tulisi olla yksi sen keskeisistä 
tehtävistä. Näin varmistetaan myös eri alojen osaaminen, neuvonanto ja asiantuntijuuden 
saatavuus, mitä ei voi yksin Tesin sisällä olla.

Tesin toimialaneutraaliutta tulisi korostaa selvästi enemmän sille asetetusta teollisuuspoliittisesta 
tehtävästä huolimatta – ja ehkä erityisesti juuri sen takia. Julkista rahoitusta tulisi erityisesti 
suunnata yrityksiin, jotka vahvistavat osaamista ja innovatiivisuutta ja luovat niin uutta teollisuutta 
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kuin aivan yhtä lailla palvelualan tai luovien alojen yrittäjyyttä ja innovaatiota Suomeen. Valtion 
tehtävän pitäisi olla laajasti ja vahvasti innovaatioita tukevassa toiminnassa, eikä ajaa vain perinteisiä 
teollisuuspoliittisia tai työvoimapoliittisia tavoitteita.

Strategiassa nostetaan toistuvasti esiin ns. mittelstand-yritykset, vaikka niiden määrittely jääkin 
melko epämääräiseksi. Keskittyminen kapeakatseisesti vain perinteisten teollisuusalojen ja 
keskisuurten yritysten tukemiseen aiheuttaa helposti sokean pisteen, missä kansainvälinen ja 
klusterimainen mikroyritysten ja tutkimuslaitosten yhteistyö jää kokonaan huomiotta ja ilman tukea.  

MYRY pitää tärkeänä, että strateginen suora sijoitustoiminta kohdistuu eri toimialoille, korostaa eri 
toimialojen ja tutkimuslaitosten yhteistyönä syntyviä kaupallisia innovaatioita ja että strategiassa on 
huomioitu myös nykypäivän yritysten klusterimainen tapa toimia ja innovoida yhdessä. 

Tesin tulee pystyä jatkuvaan kriittiseen arviointiin omasta toiminnastaan ja olla avoin myös 
ulkopuoliselle arvioinnille. Sen tekemät suorat sijoitukset vaikuttavat yritysten välisiin 
kilpailutilanteisiin, eikä tätä tule missään vaiheessa unohtaa. Suorien sijoitusten lisäksi tulisi tarjolla 
olla myös erilaisia lainainstrumentteja, jotka ovat usein neutraalimpia tukimuotoja.

On perusteltua, että valtio tukee ankkurina uutta toimintaa, keskeisen tärkeitä toimialoja (esim. 
puolustus ja huoltovarmuus) ja sellaisia kasvuyrityksiä, joissa nähdään suuri potentiaali, mutta 
yksityistä rahaa ei ole helposti saatavilla. On kuitenkin jatkuvasti tiedostettava kilpailuvääristymän 
riski, kun valtio voi entistä vahvemmin suorilla sijoituksilla vaikuttaa esimerkiksi teknologisen 
kilpailun voittajiin. Perusteiden tuettavista yrityksistä ja niiden innovaatioista tulee olla läpinäkyviä, 
eikä vähiten päätöksiin liittyvän poliittisen ohjauksen riskin takia. Talouspoliittinen rooli ei saa 
tarkoittaa, että sijoituspäätökset tehtäisiin poliittisesti, vaan Tesin tulee noudattaa erillisiä ja avoimia 
sijoituskriteereitään.

Lopuksi Mikro- ja yksinyrittäjät ry toteaa, että toimivat varhaisen vaiheen startup- ja kasvuyhtiöiden 
rahoituskanavat ovat keskeinen elinehto kasvuyrityksille myös tulevaisuudessa. On erittäin tärkeää, 
että Tesi jatkaa sijoittamista myös alkuvaiheen pienempiin rahastoihin, eikä vain kansainvälisen 
kokoluokan isoihin rahastoihin. Jos näin ei tehdä, on vaikutus alkuvaiheen startup-rahoituskenttään 
jopa tuhoisa toimijoiden siirtyessä pois aloittavien yritysten rahoittamisesta. Tesin tulee 
sijoitustoiminnallaan ylläpitää ja kehittää myös alkavan vaiheen rahastotoimintaa.
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